tuit euz tot pati. R̄ndit btā katherina. qd̄ he qñ dñs fruſtra ſit. Verum eſt ſi ita bene ſiat. ſed aliqua ſunt que cū magno labore ſunt que ſu bito non ita bene fierent. Certum eſt qd̄ in deo nulla eſt qualitas ſz ſua mīa et iuſticia ſunt ſua eſſentia. Et in oib⁹ opib⁹ ſuis oñdit ſimul ſua mīam et ſua iuſticia. qz ſicut nō pōt dimittere: ſe: ſic nō pōt dimittere ſua mīam nec iuſticia. Si. n. ſolo vbo ſaluaret oēs. maxima mīa ſuiſ ſet. ſz vbi eſſet ſua iuſticia. Si uero damnaret oēs. ſuiſ ſz maxim⁹ rigor iuſticiae ſz vbi ſuiſ ſz ſua mīa. Iō uoluit incarnari naſci et pati. ut ſemel apperet ſua mīa. ut ipſe amore n̄ ſi pateretur qui in nullo demeruit. et ſua iuſticia ſoluēſ p̄ cium iuſtum. i. ſanguineſ ſuum pro noſtra re demptione. Et p̄hs nō habuit replicam. Ali⁹ dixit. Nos dicitiſ ex vnā parte qd̄ eſt vnus de us. et ex alia dicitiſ qd̄ ſunt tres perſone. Ecce hic p̄tradictio manifeſta. qz q̄t ſunt ſuppoſita tot ſunt eſſentia. R̄ndit beata katherina qd̄ ſit vn⁹ de⁹ nō eſt dubiū. ſz qd̄ ſint tres p̄ſone. pater filius. et ſp̄ſſctūs. oñdo ad oculum in ſole: vbi eſt pater generans qz qui gñat. pater pōt dici. ecce ſubſtantia ſolis que de ſe generat radius et radius genit⁹ et dici fili⁹. Et ſuba et radius ſpirant calozē. ſpirat⁹. n. ſp̄ſſctūs nō eſt uic. Idez in deo. Ali⁹ dixit. Iſta p̄v⁹ et loq̄ et nescit qd̄ dicit. Nā credo qd̄ ſtulus. gens mun di ſunt xp̄iani primo qz adorant panē et come dunt illū que dicunt deū eē. Ecce ſtultitia: nec dz mūdna ſuſtinere hoc r̄ndit. b. ka. Nos nō adoramus. ſz xp̄m infra hoſtiam. qz dictio vbiſ a xp̄o inatto uirtutis n̄ ſua nō rema net ibi panē et corp⁹ xp̄i p̄tinet. a illā corti nam albas que admodū impator in tēplo ſtat infra cortinas et adorat a militib⁹. ſz nō uideatur. tñ creditur ibi eſſe. ita et nos. Itē qñ frāgitur hoſtia i trib⁹ p̄tib⁹ que admodū in paſſiōe humanitas fuit diuiſa in tres partes. i. ſanguis: corp⁹: et aie: nō frangit xp̄s. ut ſi frāgitur ſpeculum non frangit imago. Dicebant milites. Magnā rōnem h̄z iſta domicella. Item xp̄s nō eſt ibi cib⁹ q̄ in ſtomacho corp⁹ recipia tur in digeſtionē ſz in memoria ignee charite tis. et dixit impatori. Dñe iſta reprehēdit uos qz adoratis ydola ſeu ymagines. iō r̄ſpō dit btā kathe. Nos non adoramus imagines ſicut nec tu adoras l̄ſas. ſz q̄ro quare tu tenes l̄ſas. r̄ndit. ut reducant mihi ad memoria et rep̄ntēt facta p̄terita. Et. b. ka. ait. et pp̄ hoc eē nos tenem⁹ imagines ad rep̄ntandū et redu cendū ad memoria. N̄. n. uide m⁹ cruce m̄ re p̄ntatur nobis paſſio chriſti. et reducim⁹ ad

memoriam illud tñ beneficium. Sicut nota-
bile opus impatoris depingitur vel scribitur
vt memoret. Tñc fuit verificata in. b. ka. illa
pphetia xpi dicētis. Ego dabo vobis os et sa-
piam cui non poterūt resistere et dñcere oēs
aduersarij vñ. Lu. xxi. Rethores. n. tacebant
vt muti. Et impator iratus dixit. Et nunquid
dicebatis qd vn^o discipulus vñ minim^o fuisset
sufficiens. quare vocauī vos tot sapientes. Tñc
surrexit vnus de pñcipalib⁹ dicens impatori.
Nuncj aliquis ausus fuit se nobis compare.
nec nobiscum disputare. s; ex quo spūctus lo-
quitur in ore istius domicelle. nisi secta deoz
pbabiliozem oñderis. ecce oēs conuertimur
ad xpm et flexis genib⁹ ad pedes. b. ka. pñte-
bantur xpm vñ deum et hoīem et mundi sal-
uatozem. Et fuit cōpleta ppha. Yere. xv. St-
sepaueris pñciosum. s. fidem xpianam a vili. s. a
secta pagana quasi os meū eris puerterentur
ipsi ad te et tu nō cōuerteris ad eos. Tunc im-
pator vt ravidus sicut debuit. pñtuit infam-
i. l. rethores vt cōburerent statim. Qui di-
runt. b. ka. erit periculū si sine baptismo
riamur. Rñdit ex qd nō potestis recipe scia-
hantissima: martyriū supplebit et erit vobis in
capitulum. Dicat miris quō fuerūt ille
si ab igne. vt nec vestes nec capillos capitis
combussit nec ienserunt dolorem in morte s;
sicut sine dolore hō spirat anhelitus. sic tradi-
derūt animas suas in manib⁹ angeloz. Ecce
victoria disputationis phice. Et possumus di-
cere. b. ka. Diffusa est gra in la. cuius rē.
Dic. b. Greg. qd hōna vita oñdū uid et quō
homo d; loquit. Tertia disputa. o et fortior
fuit tyrānica terribiliter. Nam videns impa-
tor qd multi puerterbantur ex miraculo cū blā-
dis verbis aggreditur eam. dicēdo. Tu deci-
pisti istos phos cū tua eloquentia et scia et me-
teris mortes. Sed si vis adorare idola remit-
tam tibi mortem et eris vxor mea et faciā tibi
imāginem. Videns qd nihil facebat sic fecit
quattuor argumenta p ipsam. Primum fuit
per locū a dolore. s; ipsa rñdit per patientiā.
Secundum fuit per locū ab horroze. sed rñ-
dit per confidentiam. Tertium fuit per
a terroze. s; respondit per pñstantiā. Quartū
fuit per locū a timore. sed rñdit per perseue-
rantiam. Primum fuit qñ nuda fuit posita in
eculeo et cum scorpionib⁹ percussa. Dicat pra-
ctica quō riuī sanguis decurrebant. et ipsa rñ-
dit per patientiā dicendo Iesus Iesus. Nō
sunt pdigne passiones huius tpio ad futuraz
gloriam Rom. viij. Secunduz fuit qñ posita

fuit in carcere tenebroso et fetido vt terreret.
et qd non daret sibi cibū nec potus duodecim
diebus vt ibi moreret fame. sed rñdit per con-
fidentia. Et venerunt angeli et illuminauerūt
carceres. et in noie iesu curauerunt vulnera et
plagas. et qualibet die portabant sibi cibum.
Quod videntes regina et porphirus cōuer-
terunt se cuz ducentis militibus. et poterat di-
cere. b. ka. cum dō. Dñs regit me et nihil mi-
hi deerit in loco pascue ibi me collocauit. 3^m
fuit per locū a terroze. Imperator credens
qd esset mortua qñ vidit eaz dixit. Quis dedit
sibi cibū. et voluit occidere custodes. sed xps
prouidit sibi. Imperator autem spumans et co-
gitans quale tormentum sibi daret. dixit.
vna pñ aliā vt terreret: non solum. b. ka. sed et
aliū xpiani rē. Huic argumento rñdit per cō-
stantiam di. Ecce. n. deus adiuuat me et dñs
susceptor est aie mee. Quartū fuit per locū
a timore. Dicit pñ qd vltimū terribilium ter-
ribilissimuz est moris. Qñ. n. imperator vidit
qd oēs conuertebant visis tot miraculis et de
decisione gentilium a rotis pcepit sibi caput
amputari. Tunc. b. ka. rñdit per perseueran-
tiam. et flexis genib⁹ orauit regratiās deo. de
castitate in qua cōseruauit eā et de victoria. et
de perseuerā finali. et orauit pro sui memo-
riam agentibus. Mox de celo dixit.
Veni electa mea. Ecce tibi iudicis ianua
aperitur. His vero qui passionem tuam cele-
brabunt opem de celis promitto. Et mox de
colle est fluxitq; lac pro sanguine in fianus
virginitatis. Accedentes autez angeli viūbi-
liter corpus eius et caput per aera detulerūt
in montes synay et ibi fabricato sepulchro an-
gelicis manibus honorifice sepelierunt. vbi
inter innumera miracula que sunt ibidem.
vnum est insigne qd de sepulchro ipsius oliuz
dicitur incessanter emanare. Et possumus dice-
re sibi. Ecce angeli accesserūt et ministrabant
ei. Matth. iij. c.

S I M I S

Acti rñs per Jacobum de Leucho. Impen-
sis vero Lazari de Soardis die. xij. nouēbris
M. cccc. xcvj.

Concessum est eidem Lazaro ab Illustrissi-
mo Senatu veneto: ne cuiq; hunc librum li-
ceat imprimere. intra eorum dominium sub
pena vt in gratia rē.

Laud Deo.

Lector ad beatum Vincentium

Hunc tua vincenti sacri monumenta laborio
In paruo poterunt codice multa legi.
Hinc totum facili ductu peragraueris orbem.
Et poteris cuiuis non grauis esse comes.
Hoc tibi sancte dedit en lazarus ille soardus
Qui solus patrium nomen in astra gerit
Funde preces igitur: vt qui tibi tanta ministrat
Possit in eterni regna venire patrio.

Ad lectorem

Vincenti sacros si cupis libellos
Quos sancto cudit flamine coactus:
Lazarum pete quem dicunt soardum
Qui plus q̄ credas imprimit fidelis:
Non parcat nummis vt errata limet
Et falsis obstet spernit hic labores:
Quare si sapias o iocunde lector
Vincenti sacros quere nunc libellos.

Beatus vincentino ad lectorem

Si qua tuum lector deformat menda libellum
Lazarus in culpa non fuit ille meus.
Sed rudis quicunq; fiet q̄ grammata pressit
Indoctas passa est nostri bella manus.
Nec facit hoc aliter veneta calcat in vides
Rustica nam tm̄ comp... it ista manus.